
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 12/02/2004
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI DECRETO 4 febbraio 2004, n. 24
 
 Esproprio.
 
PREMESSO CHE:
 
 
Omissis
 
 
ACCERTATO CHE:
 
 
Omissis
 
 
VISTI
 
 i tipi di frazionamento, relativi alle particelle interessate dall'intervento di cui in epigrafe, contraddistinti
come di seguito, redatti dalla Provincia di Brindisi: n° 2622 e n° 2623 del 09/01/1998 nonché il piano
particellare definitivo di esproprio corrispondente alle superfici realmente espropriate rilevate dai
frazionamenti di cui sopra, allegato per farne parte integrante al presente provvedimento (Allegato A);
 
 i mandati di pagamento relativi alla corresponsione delle indennità in favore delle Ditte concordatarie,
 
 le quietanze di deposito delle indennità in favore delle Ditte non concordatarie;
 
 il D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
espropriazione per pubblica utilità", come modificato dal D.L.vo n. 302 del 27 dicembre 2002 ed in
particolare gli articoli 6 e 8;
 
 l'art. 107 del D.L.vo n° 267/00;
 
 gli artt. 4 e 2 del D.L.vo n. 165/01, in merito alle funzioni ed alle responsabilità dirigenziali;
 
RITENUTO che, per la definizione del procedimento di cui trattasi, è necessario emettere il decreto di
esproprio;
 
 

1



DECRETA
 
1. l'espropriazione definitiva, a favore della Provincia di Brindisi, degli immobili di cui all'allegato piano
particellare di esproprio definitivo;
 
2. il passaggio del diritto di proprietà degli immobili di cui sopra.
 
 
DISPONE
 
 la registrazione, la trascrizione e la voltura catastale;
 
 la pubblicazione, per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione PUGLIA;
 
 
SI DA ATTO CHE IL PRESENTE DECRETO
 
 è opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
 
 comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio.
 
Il Dirigente ad interim
Dott. Ing. Pasquale Fischetto

2


